
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND   Gia Lai, ngày       tháng    năm 2025 
 

                                     
                                            QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát  
các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Gia Lai 

  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021; 

Căn cứ vào Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hưͣng d̳n thi hành một số điều của Luật Phzng, chống ma t~y; Nghị 
định số 57/2022/NĐ-CP ngày 25/8/2022 của Chính phủ quy định các Danh mục chất 

ma túy và tiền chất; Nghị định số 90/2024/NHĐ-CP ngày 17/7/2024 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung danh mục chất ma túy và tiền chất ban hành kèm theo Nghị định số 

57/2022/NĐ-CP ngày 25/8/2022 của Chính phủ quy định các danh mục chất ma túy 

và tiền chất; 

Căn cứ Quyết định số 7404/QĐ-BCA-C04 ngày 27/8/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Công an về việc thành lập và ban hành quy chế hoạt động của Tổ Công tác liên 

ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy cấp trung 

ương; 
Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 2256/TTr-CAT-PC04 ngày 

09/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 
hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Gia lai (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác liên 
ngành), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

2. Các Phó Tổ trưởng: 

-  Ông Đoàn Ngọc Có, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

1904 24 9



- Ông Rcom Jen, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Đức Hoàng, Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 
túy, Công an tỉnh, Phó Tổ trưởng thường trực; 

- Ông Hồ Văn Dũng, Phó Chi cục trưởng thuộc Chi cục Hải quan khu vực 
XIV; 

- Ông Trần Thanh Bình, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 
thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

3. Các Thành viên: 

- Ông Huỳnh Ngọc Thọ, Phó Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 
túy, Công an tỉnh (thành viên thường trực); 

 - Ông Lê Anh Hải, Phó Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, 
Công an tỉnh; 

 - Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Trần Minh Trường, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ tổng hợp thuộc Chi 
cục Quản lý thị trường, Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Trưởng phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi và 
Thú y, Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ Ban Chỉ huy Bộ 
đội Biên phòng thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Đội trưởng Đội kiểm soát Hải quan thuộc Chi 
cục Hải quan khu vực XIV; 

- Ông Nguyễn Hồng Định, Đội trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 
ma túy, Công an tỉnh; 

- Bà Đặng Thị Hải Yến, chuyên viên Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường, 
Sở Công Thương; 

- Ông Đào Thái Vũ, Phó Đội trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 
túy, Công an tỉnh; 

- Ông Tô Anh Tân, Phó Đội trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 
túy, Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Bá Khánh Lâm, cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 
ma túy, Công an tỉnh (thư ký). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác liên ngành 

- Phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa 
bàn tỉnh có nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn, theo dõi, kiểm tra, 
giám sát các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh thực hiện các văn bản quy 



phạm pháp luật về kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy nhằm 
phòng ngừa, ngăn chặn việc lợi dụng các hoạt động đó vào mục đích bất hợp pháp.  

- Phát hiện, ngăn chặn và kiến nghị các cấp có thẩm quyền xử lý các hành vi 
vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Cơ quan Thường trực và nhiệm vụ của các thành viên Tổ Công tác 
liên ngành 

- Giao Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy) là Cơ quan 
Thường trực Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp 
liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh, có trách nhiệm chủ trì tham mưu Tổ Công 
tác liên ngành triển khai, theo dõi, tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện theo quy 
định; tham mưu ban hành Quy chế hoạt động của Tổ Công tác liên ngành; định kỳ 
6 tháng, 01 năm và đột xuất tổ chức họp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm 
vụ được phân công và xác định chương trình, kế hoạch công tác cho thời gian tiếp 
theo. 

- Các thành viên của Tổ Công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên do Tổ trưởng phân công và chịu trách nhiệm trước 
Tổ trưởng Tổ Công tác liên ngành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định sau đây hết 
hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành: Quyết định số 1131/QĐ-
UBND ngày 11/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Tổ 
Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma 
túy trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của UBND 
tỉnh Gia Lai (cũ) về việc kiện toàn và ban hành Quy chế hoạt động của Tổ Công tác 
liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh 
Gia Lai.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, 
ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Tổ CTLN TW; 
- Bộ Công an (Cục C04); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các xã, phường; 
- Lưu: VT, C2. 

 

                 CHỦ TỊCH 

 

 

 
      Phạm Anh Tuấn 

 


